[Data d'elecció del mostassà. Nou sistema d'extracció a partir del privilegi de Ferran II 
donat el 1498] 
 [1498, desembre, 13. Ocaña] 

 Transmutatio electionis Mostaçaffi fienda in festo Sancte Lucie et non in festo Sancti 
Andree. Habetur in privilegio Regis Petri. Datum Carinyene I die Augusti MCCCLVII folio 
CCCLXII in libro virido. Sed huiusmodi forma electionis hodie non servatur sed que 
sequitur. 
 (fol. III v.) Privilegis. E forma de la Extractio del Mostaçaf la qual vuy dia se observa 
com per Privilegi del Rey don Ferrando concedit a la Ciutat de barçelona Dat. en la vila de 
Occanya ha XIII del mes de Desembre. M.CCCC.LXXXXVIII. en lo Libre dit Registre de les 
desliberations, e, Conclusions del Any M.CCCC.LXXXXVII. foli LXXXXIII. En la pagina 
XI del dit Privilegi. 
 Item statuim, e, Ordenam que lo sobre dit per aquest Any primer vinent, e, de aqui 
avant en los anys esdenenidos Cascun any en lo dia de la festa de Sancta Lucia convocat e, 
ajuntat lo Consell de Cent Jurats en la forma acostumada sia aportada, e, uberta la dita Caxa 
en lo dit Consell, e, de aquella sia treta la bossa intitulada del Mostaçaf e de aquella sien trets 
per lo dit fadri tres rodolins hu apres de altre, e, aquells huberts per lo dit Conseller que 
presedira en presensia dels dits Consellers, e, consell, e, los noms de les tres persones que en 
dits tres rodolins se trobaran scrits sien presentats a Nos si seren presents en lo Principat de 
Cathalunya, o, en absentia nostra a nostre Lloctinent General,e, en falliment de aquell al batle 
general segons es acostumat per disposisio del Privilegi de Mostaçaf, e, aquell dels tres qui 
per nos o en nostra absentia per dit lloctintent generall, o, en sa absentia per lo batle general o 
son lloctinent pres sia Mostaçaf de la dita Ciutat per temps de hun any. E aximatex en lo dit 
die volen, e, ordena que sia fet en lo offici de administrador de les Plaçes ço es etc. 

 [Prohibició al canceller i als oïdors de la cort reial d'interferir en els assumptes 
competents al mostassà] 
 [1380, juliol, 28. Barcelona] 

 Quod Cancellarius aut Vice Cancellarius dicti Domini Regis vel eius primogeniti sive 
auditores Curiarum eorumdem non se intromittant de causis sive factis pertinentibus dicti 
officii Mostaçaffi et operariorum Barcinone. 
 Petrus Dei gratia Rex Aragonum, Valentie, Maioricarum, Sardenie et Corsice, 
comesque Barcinone, Rossilionis et Ceritanie. Dilectis fidelibus Cansellariis, Vicecansellariis 
et auditoribus nostris seu Curie nostre et charissimo primogeniti nostri presentibus et 
quicumque pro tempore fuerint et aliis quibuslibet qui cancellariarum et audientiarum 
nostrarum et dicti nostri primogeniti president regimini ac decetero presidebunt seu ad quos 
hec spectent et spectabunt in futurum salutem et dilectionem. Exponentibus nobis reverenter 
di (fol. IIII r.) lectis et fidelibus nostris consiliariis civitatis Barcinone precipimus quod, 
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quamquam Mostacaffus et operarii civitatis predicte consueverint debeant et possint ex 
privilegiis super eorum officiis dicte civitati concessis, de causis et questionibus et negotiis ad 
ipsorum examen et iudicium pertinentibus cognoscere et ea sine lite et scriptis decidere nudo 
verbo cum et publica utilitas sic requirat, aliqui tamen ad evadendum ab ipsorum Mostaçaffi 
et operariorum cognicionibus et iudiciis ac turbandum et impediendum eos ad predictas 
audientias pro factis ad ipsos Mostaçaffum et operarios pertinentibus sepe recurrunt, 
intricantes negocia et ea litigio involventes ex quibus multotiens differtur justitia et bonum 
publicum impeditur contra mentem privilegiorum quibus fuerunt dicta officia instituta. Qua 
re suplicato nobis humiliter super his debitum remedium adhiberi providemus ac vobis et 
cuilibet vestrum dicimus et mandamus de certa scientia et expressa quatenus de factis ad 
dictos Mostaçaffum et operarios, iuxta privilegia seu usansias dicte civitatis et ipsorum 
officiorum pertinentibus, non presumatis in aliquo vos intromittere ullo modo. Nos enim 
quidquid in contrarium factum fuerit irritum decernimus et inane. Datum Barcinone sub 
nostro sigillo pendenti vicesima octava die julii anno a Nativitate Domini M.CCC.LXXX